
                                                                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

05.02.2021г.                          р.п. Инжавино                                     № 97 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 22.11.2016 № 

738 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза 

Инжавинского района на долгосрочный период» 

          В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

           1.Внести в постановление администрации района от 22.11.2016 № 738 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза 

Инжавинского района на долгосрочный период» (в редакции от 21.02.2020) 

(далее- постановление) следующее изменение: 

           в пункте 3 слова «начальника финансового отдела администрации района 

А. А. Позднякову» заменить словами «начальника финансового отдела 

администрации района Н. А. Аношину»; 

            2.Внести в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза 

Инжавинского района на долгосрочный период, утвержденный 

постановлением, следующие изменения: 

            в разделе 3 «Разработка Бюджетного прогноза, его утверждение и 

актуализация»: 

          пункт 3.6. изложить в следующей редакции: 
           «3.6.Бюджетный прогноз (проект Бюджетного прогноза, проект 

изменений Бюджетного прогноза) на очередной период прогнозирования  (за 

исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) 

представляется в администрацию района в составе документов и материалов, 

представляемых одновременно с проектом районного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период, в соответствии с установленными 

порядком и сроком.»; 

           пункт 3.9. изложить в следующей редакции: 

           «3.9. В целях обеспечения открытости и доступности информации об 

основных положениях документов стратегического планирования проект 

Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) проходит 

общественное обсуждение. 



 

2 

 Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) 

подлежит размещению на официальном сайте администрации района в 

информационно-коммуникационной сети Интернет в составе документов и 

материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета Тамбовской 

области на очередной финансовый год и плановый период, не позднее 01 ноября 

текущего финансового года. 

           Одновременно финансовый отдел администрации района размещает 

уведомление об обсуждении проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений 

Бюджетного прогноза) на официальном сайте администрации района в 

информационно-коммуникационной сети Интернет. 

Срок приема предложений к проекту Бюджетного прогноза (проекту 

изменений Бюджетного прогноза) от заинтересованных лиц устанавливается 

финансовым отделом администрации района в уведомлении об обсуждении 

данного проекта. Указанный срок не может быть менее десяти календарных 

дней со дня размещения уведомления на официальном сайте администрации 

района в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

Финансовый отдел администрации района в течении пяти календарных 

дней рассматривает поступившие предложения и оформляет протокол по 

результатам общественного обсуждения проекта Бюджетного прогноза (проекта 

изменений Бюджетного прогноза) (далее - протокол), в котором указывается: 

поступившие от заинтересованных лиц предложения к проекту 

Бюджетного прогноза (проекту изменений Бюджетного прогноза); 

результаты рассмотрения финансовым отделом администрации района 

поступивших предложений. 

Протокол подписывается начальником финансового отдела 

администрации района и передается в администрацию района в составе 

материалов к проекту постановления об утверждении Бюджетного прогноза 

(проекта изменений Бюджетного прогноза).» 

          3.Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» ( www.top68.ru) и на официальном сайте Администрации 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
          4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района, начальника финансового отдела 

администрации района Н.А. Аношину. 

 

 

 

 

Глава Инжавинского района                         Г. В. Селезнев 

 

 

 

 
Аношина Н.А.   

  2-74-38 

http://www.top68.ru/

